
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs.n.»
Proc.n.» 041104/2019

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 04110403/2021. PREGÃO PRESENCIAL n." 031/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI sob CNPJ n.° 26.203.660/0001-63. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:

Prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de interesse da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 261.000.00
(duzentos e sessenta e um mil reais). DATA DO CONTRATO: 08 de janeiro de 2021.
VIGÊNCIA: Início: 08/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.09 -
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.122.0003.2043 - MANUT. E COORD
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08.122.0028.2276 - CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA

ASSISTÊNCIA; 3.3.90.39 - OUTROS SERyiÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
SIGNATÃRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência
Social, pela CONTRATANTE e o Sr. PEDRO PAULO CAMARGO ARAÚJO -
Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, OA / Ol /2021

Nome: fr

rrefeitura;
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 10 0 0



h-KtrtI I UKfl MUNILIWL Ut bALABAL ● MA

FIs. nS;

Proc. n«: mm/lOl<i
r%l!f^ão! 3ii'oi/2oai^tPágina 7 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC2021012I

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012,2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO: 3.3,90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOAJURlDICA/02.04 ■ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO
DAS AÇÓES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 ● OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOA JURlDICA / 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014,2017 ● MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOAJURlDICA / 02.19 ■ FUNDO MANUTENÇÃO DES, EDUC. BAS.
FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 ■ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOAJURlDICA. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE o o
Sr. PEDRO PAULO CAMARGO ARAÚJO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

código identificador;
90SIbfcec4aa7e7455I3fací2742f8efc9cd5987ed729daB8H3'i6cdbdac6b3bd4ebldbdÜdbf!)b7d7BK670186d.‘)34Bfc6571be707Uii!tadBba=>9ári:i8tr)dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 04110403/2021, PREGÃO PRESENCIAL n.“ 031/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
sob CNPJ n.« 26.203.660/0001-63. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços do treinamento, palestras e
campanhas, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA, VALOR: RS 261.000,00 (duzentos
e sessenta e um mil reais). DATA DO CONTRATO; 08 de Janeiro de 2021. VIGÊNCIA; Início: 08/01/2021; Término: 31/12/2021.
FONTES DE RECURSOS; 02.09 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.122.0003.2043 - MANUT. E COORD DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3,3.90.39.00 ■ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOAJURlDICA /
02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08.122.0028.2276 - CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA ASSISTENCIA;
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURlDICA. SIGNATÃRIOS: Sm. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS ● Secretána
Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE  e o Sr. PEDRO PAULO CAMARGO ARAÚJO - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4cbldbd0dbí9b7d78«67ai86d5348fc657lbc7071f69ad8bU5ü5(l38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTR/\TO

EXTRATO DO CONTRATO n,« 04110404/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.« 031/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e E. DEJ. DA SILVA EIRELI sob CNPJ n.' 32.022.689/0001-41.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR; RS 405.400,00 (quatrocentos e cinco mil c quatrocentos reais). DATA

DO CONTRATO; 08 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA; Início; 08/01/2021; Término; 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.04 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016 ● MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOA JURÍDICA/02.04 ■ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 ■ MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA / 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014.2017 ■ MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA / 02.19 ● FUNDO MANUTENÇÃO DES, EDUC. BAS.

FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 ● OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOAJURlDICA. SIGNATÁRIOS; Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS ■ Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o

Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

Código Identificador:
905tbfcec4aa7e745513fací2742f8efc9cd5387ed72Dda8B8346cdl)dec6babd4ebldbdOdbf9b7d78«67018Gd5348fcG571be7071fG9adSb9595fl3Bf5dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 04110405/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.o 031/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL c E. DE J. DA SILVA EIRELI sob CNPJ n.“
32.022.689/0001-41. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação do serviços de treinamento, palestras e campanhas, de
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 248.480,00 (duzentos e quarenta e
oito mil, quatrocentos e oitenta reais). DATA DO CONTRATO; 08 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/01/2021; Término;
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.09 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.122.0003.2043 ■ MANUT. E COORD

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.üü - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOA
JURÍDICA / 02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCÍAL-FMAS; 08.122,0028.2276 ● CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA
ASSISTÊNCIA; 3.3.90.39 ■ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURlDICA. SIGNATÃRIOS; Sra. IVANEIDE BRANDÃO

FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA  - Proprietário, pela

CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

Código identificador;
9O5fbfcec4aa7e745513facf7742f8cfc9cd5987od729da88834ficdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d7ReC7(118(i(iri,34afi:firi71bt(7071ffi9íid8b9riMn38í5dObd7h

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 do Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veraeldado da publicação acesse https://tvww.bacabal.ma.gov.br/dinriooficial/904

Edição no n”BAC20210121


